
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CARPASIO 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI GENERALI 

N. 19 DEL 06/03/2017  
N.14 DEL06/03/2017 

 
 
 
OGGETTO: 

VERSAMENTO ALL' ASSOCIAZIONE ANUSCA DELLA QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO 2017 -D.G.C. N. 3/2012           

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

 

Imp n. 46 

CIG ZD91DB16E3 DEL   

MAND N.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale numero 5/2014 e D.G.C. N.  43/2014 con i 
quali venivano individuati, ai sensi dell’ art 50 del D.lgs 267/2000 e ssmmii T.U.E.L.  i 
Responsabili dei Servizi dell’ Ente  
PREMESSO che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA); 
CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione, 
l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici; 
RILEVATO che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto 
rivolte a chi opera in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per il contatto 
quotidiano con il cittadino utente; 
RITENUTO di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa  operatori più qualificati e 
preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione; 
DATO ATTO che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal 
Ministero dell'lnterno che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha 
caldeggiato l'adesione delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A. nonché 
dall’ANCI e dall’ISTAT; 
PRESO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 29/07/1999, 
A.N.U.S.C.A. è stata eretta in Ente Morale; 
VISTA  la D.G.C.  n. 3 del 12/01/2012 con la quale il Comune di Carpasio aderiva                  
all’ Associazione con la quota D  specificando che tale adesione era da considerarsi 
valevole anche per gli anni successivi e pertanto fino a revoca ;  

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
dell’Ente in merito alla copertura della  spesa ai sensi dell’ art  151 comma 4 del 
T.U.E.L.  approvato con D.LGS 267/2000 e ss.mmii e art n. 6 comma 4 del 
regolamento per i controlli interni approvato con D.C.C.  n. 2 in data 10/01/2013 ed 
espresso successivamente al controllo di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del TUEL; 

VISTI: 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il regolamento di contabilità; 

 lo Statuto Comunale 

                                       DETERMINA  

LE PREMESSE NARRATIVE costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente delibera come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

LIQUIDARE  E PAGARE in favore di Anusca l’ importo di € 200,00 quale quota di 
adesione  per l’ anno 2017  imputando la spesa al cap 160/16/1 del bilancio di 
previsione per l’ esercizio 2017 ; 
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  
F.to : Dott.ssa STELLA FRANCESCA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 19  del 06/03/2017    in relazione al disposto degli 
artt. 147 bis, 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Appone 
 

Il visto di regolarità contabile 
Il parere di regolarità contabile 
Il visto di copertura finanziaria della spesa  

 
 
 
Carpasio, lì 06/03/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Francesca Stella  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 19 del  06/03/2017   in relazione ALL’ ART  151, 4° 
comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Appone 

Il parere di regolarità tecnica  
Carpasio, lì 06/03/2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to :  Dott.ssa STELLA FRANCESCA  

REG  A.P  N. ____________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ______________ al ___________________ 
 
Carpasio, lì ________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : STELLA FRANCESCA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE D.L. 33 ART 37  
Si  attesta la pubblicazione  dei dati richiesti dalle leggi vigenti  ai sensi del D.L 33  art  37 effettuata in 
data  _________  con il n. __  nella sezione trasparenza  del sito comunale WWW.COMUNE.CARPASIO.IM.IT 

 
Carpasio, lì _____________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Carpasio ,                                                                         

                         
 

http://www.comune.carpasio.im.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


